DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

Autorizado pela Lei 1648/2018

www.capanema.pr.gov.br

QUINTA-FEIRA, 28 DE DEZEMBRO DE 2023 EDIÇÃO 1347
04 PÁGINAS

2 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

QUINTA-FEIRA, 28 DE DEZEMBRO DE 2023 - EDIÇÃO 1347

EXPEDIENTE
ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA
AUTORIZADO PELA LEI 1.431/2.005 DE 06/04/2.005,
LEI MUNICIPAL Nº 1.648/2018

DIREÇÃO: Jessica Simara Pilger Borges

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO: Jonadab Fellype Sarassa

APOIO TÉCNICO: Pedro Augusto Santana

PREFEITURA DE CAPANEMA
Avenida Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - CEP:85760-000
Fone: 46 3552-1321
E-mail: diariooficial@capanema.pr.gov.br / adm@capanema.pr.gov.br
Capanema - Paraná
Prefeito Municipal: Américo Bellé
Vice-Prefeito Municipal: José Carlos Balzan
Secretário de Administração: Alecxandro Noll
Secretário de Agricultura e Meio Ambiente: Gilmar Gobato
Secretário de Contratações Públicas: Felipe Carvalho Romero
Secretário de Educação e Cultura: Alcione Roberto Closs
Secretário de Esporte, Lazer e Turismo: Diogo André Hossel
Secretária da Família e Desenvolvimento Social: Loiri Albanese Moraes
Secretário de Finanças: Luiz Alberto Letti
Secretário de Indústria e Comércio: João Pedro Markus
Secretária de Planejamento e Projetos: Manuela Soares Kapp
Secretário de Saúde: Jonas Welter
Secretário de Viação, Obras e Serviços Urbanos: Adelar Kerber
Chefe de Gabinete: Jessica Simara Pilger Borges

Controladora Geral do Município: Jeandra Wilmsen

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA
R. Padre Cirilo, 1270 - CEP: 85760-000
Fone: (46) 3552-1596
E-mail: secretarialegislativa@capanema.pr.leg.br
Capanema - Paraná
Vereador: Sergio Ullrich - Presidente
Vereador: Ercio Marques Schappo - Vice - Presidente
Vereador: Edson Wilmsen - 1º Secretário
Vereador: Delmar C. Balzan - 2º Secretário
Vereador: Cladir Sinesio Klein
Vereador: Dirceu Alchieri
Vereador: Geancarlo Denardin
Vereador: Valdomiro Brizola
Vereadora: Olinda Terezinha Szimanski Pelegrina Lopes

DECRETO Nº 7.339, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2023.

Dispõe sobre a prorrogação da disposição funcional de servidor públi-
co municipal, mediante permuta, à Secretaria de Estado da Educação
– SEED.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais,

Considerando o disposto na Lei Municipal nº 1.618, de 22 de junho de

2017;

Considerando a disposição funcional da Servidora Estadual VANIA
LINDOMARA KOLAS MACHADO ao Município de Capanema,
Estado do Paraná,

DECRETA:

Art. 1º - Fica autorizada a prorrogação da disponibilidade funcional da
servidora municipal Elizabete Maria Rosin Zapani, RG nº. 5.995.096-
7, para o exercício de atividades inerentes ao seu cargo de professora
perante Secretaria de Estado da Educação do Paraná – SEED até 31 de
dezembro de 2024.

Art. 2º A disponibilidade funcional da Servidora Elizabete Maria Rosin
Zapani fica condicionada a disposição da servidora estadual Vania
Lindomara Kolas Machado ao Município de Capanema.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Cidade da rodovia
Ecológica – Estrada Parque Caminho do Colono, aos 28 dias do mês de
dezembro de 2023.

Américo Bellé
Prefeito Municipal

ERRATA

Cancela o inciso nº VII da Portaria nº 8.567 de 27 de dezembro de
2023, publicada na edição nº 1346 do Diário Oficial Eletrônico do
Município de Capanema.

NOTIFICAÇÃO

Em cumprimento ao art. 2º da Lei Federal nº 9.452 de 20 de março de
1997, o Município de Capanema, Estado do Paraná, vem através desta
notificar o recebimento dos Recursos Federais, conforme segue:
RECEITA DATA VALOR
Dep. Nac. Prod. Mineral – 25.301-4 28/12/2023

28/12/2023
28/12/2023
28/12/2023
28/12/2023
28/12/2023

2.513,81
2.139,21
2.226,96
2.302,89
1.776,82
2.007,38

FNDE – FUNDEB – 30665-7 26/12/2023
26/12/2023
27/12/2023
27/12/2023
27/12/2023
27/12/2023
28/12/2023
28/12/2023
28/12/2023
28/12/2023
28/12/2023
28/12/2023
28/12/2023
28/12/2023

9.830,73
3.276,91
8.985,66
7.525,57
86.248,74
42.939,35
2.399,16
791,72
920,23
73.023,21
3.259,13
2.178,86
30.730,94
1.919,46

FNAS – BL GBF – 27.441-0 26/12/2023 2.800,00
Fundo Nacional de Saúde – Bloco CUSTEIO – 32564-3 26/12/2023

26/12/2023
26/12/2023
26/12/2023
26/12/2023

225,50
7.920,00
924,00
3.750,00
3.750,00

Fundo Nacional de Saúde – ENFERMAGEM – 33734-X 28/12/2023 6.608,33
FPM – Fundo de Participação dos Municípios – 9.703-9 28/12/2023

28/12/2023
48.209,14
966.241,27

DECRETOS

OUTRAS PUBLICAÇÕES

3 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

QUINTA-FEIRA, 28 DE DEZEMBRO DE 2023 - EDIÇÃO 1347

ITR – Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural – 9.721-7 28/12/2023 277,57
LC 176/20 – Compen União – 283141-4 28/12/2023 14.406,84

Américo Bellé
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2023 – UASG 928533
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 03/2023

A Câmara Municipal de Capanema, Estado do Paraná, avisa aos
interessados que fará realizar no dia 06 de fevereiro de 2024, às 09:00
horas, a abertura de licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do
tipo MENOR PREÇO GLOBAL (POR GRUPO) que tem por objeto a
Contratação de empresa especializada para Fornecimento, montagem e
instalação de mobiliário sob medida, executado com serviço de marce-
naria para: Almoxarifado; Banheiro do Plenário; Sala da Contabilidade
e Controle Interno; Plenário; Sala da Presidência; Sala da Procuradoria;
Sala de Secretaria; Sala de Reuniões e Sala do Técnico Legislativo da
Câmara Municipal de Capanema-PR.

Abertura das propostas e Recebimento dos lances: a partir das 09:00
horas do dia 06 de fevereiro  de 2024, no endereço eletrônico: www.
gov.br/compras/pt-br.

Edital na íntegra: à disposição dos interessados na sede da Câmara
Municipal de Capanema, na Rua Padre Cirilo, nº 1270, Centro e no site
www.capanema.pr.leg.br - licitações, ou através do site: www.gov.br/
compras/pt-br. Informações complementares através do telefone (46)
3552-1596.

Capanema, Cidade da Rodovia Ecológica – Estrada Parque Caminho
do Colono,
aos 28 dias do mês de dezembro de 2023.

Sergio Ullrich
Presidente

ATOS LEGISLATIVOS

O ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA

internet: www.capanema.pr.gov.br

		2023-12-28T14:43:56-0300
	MUNICIPIO DE CAPANEMA:75972760000160
	Eu sou o autor deste documento